中华医学会 2022 年全国基层呼吸疾病防治学术会议

二轮通知

                                                       医学术便函[2022]第 352号

鉴于目前国内新冠肺炎疫情防控形势，为切实做好卫生健康系统“外防输入、内防反

弹”各项工作，经研究决定：由中华医学会及所属呼吸病学分会主办的中华医学会 2022 年

全国基层呼吸疾病防治学术会议延期至 2022年 11月 25日-27日在广东省广州市召开,采取

线上与线下相结合的方式。本次大会的主题是呼吸系统感染性疾病，内容涉及慢性气道疾病

合并感染、特殊感染、新冠肺炎、流感等传染性疾病等，根据一级医疗机构、二级医疗机构

的临床需求进行交流研讨。通过此次学术交流，以提高基层医疗卫生机构和基层医生对于呼

吸感染性疾病的预防及诊治能力。欢迎广大医务工作者踊跃报名，参加学术交流。

现将会议有关事项通知如下：

一、 会议时间：2022年11月25～27日

二、 会议地点：广东省广州市

三、会议征文：

1、学术交流形式：大会报告、专题报告、论文发言、壁报交流、汇编交流。

2．征文内容：基层医疗卫生机构 （一级、二级医院）呼吸系统感染性疾病，包括慢性气道

疾病（如慢阻肺、支气管哮喘等）合并感染诊治、双向转诊；肺结核、肺真菌病特殊感染；

新冠肺炎防控经验；呼吸疾病诊疗技术（如支气管镜）在感染性疾病诊疗中的应用；基层医

疗卫生机构的感染疑难与危重病例个案报道等。

3．征文要求：(1)投稿必须是本次会议前尚未在国内同类学术会议上宣读和交流的学术论文；

(2)请按照会议征文专题提交论文，论文内容包括与基础和临床研究相关的论著以及特殊个

案报告；(3)为了保证论文的质量，增加被录用的机会，请不要将一项研究课题或成果拆分

成若干个子课题分别投稿；(4)以论文摘要的形式投稿，稿件字数不少于 500 字。摘要须按

题目、作者、单位、邮编、目的、材料与方法、结果和结论的格式书写，要求内容科学性强、

重点突出、数据可靠、结论恰当、文字通顺精炼。(5)为了保证投稿后的通讯效率，请第一

作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代为投递，尽量避免一个科研单位或科室的稿

件通过一个用户名投递。

4、投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件的接收和安排情况，会议只

接收互联网在线投稿，不接收电子邮件投稿或纸质投稿。请登录会议的专门网站

（https://rdpc2022.sciconf.cn ），了解投稿要求、程序和细节。

5.截稿日期：2022年 9月 30 日。

6、审稿和录用通知：呼吸病学分会将在截稿后召开专家审稿会，对所有摘要进行审阅，并

决定是否录用，以及具体的交流安排。秘书处将在审稿结束后通过电子邮件和邮寄信件的方

式将审稿结果通知通讯作者。所有被接受的摘要将被收录入汇编。

四、 注册须知

1、注册

注册费：会议注册费1000元/人；凡在读研究生和广东省代表，报到时凭有效证件其注册费

优惠为600元/人；基层医院（二级及二级以下医院）代表凭有效证件可以免交注册费，为方

便基层代表参会，会议为基层代表免费提供26日午餐。

注册程序：请登录会议网站https://rdpc2022.sciconf.cn在线填写注册信息进行网上交费，参

会时，请您持本人身份证到会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付。

在线支付  中华医学会目前已经开通注册费网银在线支付功能。登录大会网站征文注册

系统后，点“网上参会注册”按钮，按照提示网上提示进行网银在线交费。

现场交费  您如果未提交支付注册费，请直接到大会注册现场办理缴费注册手续。

2、住宿:请登录会议网站 https://rdpc2022.sciconf.cn 查看酒店情况并预定住房。

五、会议网站：请登录会议网站查看会议相关信息https://rdpc2022.sciconf.cn

六、会务联系：

广州医科大学附属第一医院 余智涛 电话：13533997988

注册、投稿技术服务: 魏金华 电话：010-89292552-841   E-mail：csrd2008@126.com

  吕向阳 电话：010-89292552-840    E-mail：lyu_xiangyang@medmeeting.org

中华医学会学术会务部 鞠秀婷 电话：010-21721241 Email:juxiuting@cma.org.cn

中华医学会学术会务部  中华医学会呼吸病学分会

                                      2022 年 7月